1

平成 28 年 7 月 29 日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株式会社ユナイテッドアローズ

代表取締役 社長執行役員

竹 田  光 広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合せ先

IR 室長         丹 智司

電話番号       03-5785-6637

(開示事項の経過)クロムハーツ事業の会社分割による当社子会社への承継に係る吸収分割

契約の締結に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 27 日付「会社分割（簡易吸収分割）及び子会社（合同会社）の

持分の譲渡に関するお知らせ」において、①平成 28 年 10 月 1 日付で、当社が運営するク

ロムハーツ事業に関連する権利義務を、簡易吸収分割（以下「本会社分割」といいます。）

の方法により、当社が新たに設立する合同会社（以下「CH 新会社」といいます。）に対して

承継すること、及び、②その後に、CH 新会社の持分を「CHROME HEARTS」ブランドの創始者

であるリチャードスターク氏及びその親族が管理・運営する会社に対して譲渡することを

公表いたしましたが、本日開催の当社取締役会において、本会社分割に係る吸収分割契約

書を承認することを決議いたしました。つきましては、先に開示した時点で未定であった

事項及び変更のあった事項につき、下記のとおりお知らせいたします。

なお、変更箇所には下線を付しております。また、本会社分割は、当社の完全子会社と

の間で行う簡易分割であることから、開示事項、内容を一部省略して開示しています。

記

※ 項目番号は、平成平成 28 年５月 27 日付に開示しました「会社分割（簡易吸収分割）

及び子会社（合同会社）の持分の譲渡に関するお知らせ」に合わせております。

II. 会社分割（簡易分割）について

１．会社分割の要旨

【変更前】

（１）会社分割の日程

本件取引の承認に係る取締役会決議日 平成 28 年 5 月 27 日

2

吸収分割契約書承認取締役会決議日 平成 28 年 7 月下旬（予定）

吸収分割契約書締結 平成 28 年 7 月下旬（予定）

吸収分割の予定日（効力発生日） 平成 28 年 10 月 1 日（予定）

【変更後】

（１）会社分割の日程

本件取引の承認に係る取締役会決議日 平成 28 年 5 月 27 日

吸収分割契約書承認取締役会決議日 平成 28 年 7 月 29 日

吸収分割契約書締結 平成 28 年 7 月 29 日

吸収分割の予定日（効力発生日） 平成 28 年 10 月 1 日(予定)

【変更前】

２．会社分割の当事会社の概要

  分割会社

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

承継会社

（本会社分割の効力発生前）

(1) 名 称 株式会社ユナイテッドアローズ CHROME HEARTS JP 合同会社（予

定）

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番

12 号

東京都中央区銀座五丁目 4 番 9

号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員

竹田光広

職務執行者

竹田光広

(4) 事 業 内 容 紳士服・婦人服および雑貨等の企

画・仕入および販売

紳士服・婦人服および雑貨等の企

画・仕入および販売

(5) 資 本 金 30 億 30 百万円 10,000 円（予定）

(6) 設 立 年 月 日 1989 年 10 月 2 日 2016 年 7 月（予定）

(7) 発 行 済 株 式 数 30,213,676 株 －

(8) 決 算 期 3 月 12 月

(9) 大株主（出資者）お

よび持株（出資）比

率

重松 理（8.26％）

株式会社エー・ディー・エス

（6.61％）

株式会社ユナイテッドアローズ

（100％）

（注）承継会社は、平成 28 年 7 月中を目途に、分割会社を唯一の社員とする合同会社とし

て設立される予定です。

【変更後】

２．会社分割の当事会社の概要

3

  分割会社

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

承継会社

（平成 28 年 7 月 1日設立）

(1) 名 称 株式会社ユナイテッドアローズ CHROME HEARTS JP 合同会社

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番

12 号

東京都中央区銀座五丁目 4 番 9

号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員

竹田光広

職務執行者

竹田光広

(4) 事 業 内 容 紳士服・婦人服および雑貨等の企

画・仕入および販売

紳士服・婦人服および雑貨等の企

画・仕入および販売

(5) 資 本 金 30 億 30 百万円 10,000 円

(6) 設 立 年 月 日 1989 年 10 月 2 日 2016 年 7 月 1 日

(7) 発 行 済 株 式 数 30,213,676 株 －

(8) 決 算 期 3 月 12 月

(9) 大株主（出資者）お

よび持株（出資）比

率

重松 理（8.26％）

株式会社エー・ディー・エス

（6.61％）

株式会社ユナイテッドアローズ

（100％）

以 上